

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brand i torktumlare.

## **BESKRIVNING AV OBJEKTET**

Huset är ett av flera omgångar om- och tillbyggt 1½ planshus i trä. Byggyta är cirka 150m<sup>2</sup>.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

Hustrun i huset skulle gå och titta till tvätten som torkade i torktumlaren. När hon öppnar dörren till tvättutrymmet så slår rök och lågor emot henne, hon lyckas skjuta till dörren och skriker på sin man som kommer. Han försöker kolla om han kan göra något åt saken men dörren är så varm att han inte vågar öppna den. Han säger till sin fru att larma 112 men hon ringer till sin granne som i sin tur ringer 112 (blir fel adress). Mannen ligger på golvet utanför tvättstugan och känner hur dörren blir varmare och varmare (träddörr).

Stort larm i X-staden. 161 och 162 samt RCB i 168 (BA) går mot platsen. 161 och 162 har vissa svårigheter med att hitta fram. GPS i 168 visar fel adress (nr9 finns ej i kartprogrammet). SOS får ringa uppringaren så att han får gå ut på gatan (cirka 150meter) och möter upp brandbilarna. Insattid 25 minuter.

Okomplicerad släckning förutom att sten fastnade i pumpen på 161. Dock fungerade 162, så det blev i princip ingen fördröjning. Personerna får sova i gäststugan under natten. Branden begränsas till tvättstugan, mycket tack vare att ägaren föredömligt stänger dörren densamma då branden upptäcks.

## **UNDERSÖKNING**

Undertecknad besöker platsen dagen efter branden. Brandskador finns i tvättstugan. Vissa rökskador finns i angränsande rum. Kraftig brand med ursprung från där luddfiltret sitter kan konstateras.

## **SPRIDNINGSRISK**

Spridningsrisk förelåg till resten av huset.

## **SLUTSATSER; PRIMÄRBRANDPLATS OCH BRANDORSAK**

Primärbrandplats: Torktumlare i tvättstuga

Brandorsak: Trolig antändning av damm i luddfilter- orsak till detta okänd. Brist i konstruktion?

## **ERFARENHETER/FÖRSLAG**

Tvättmaskiner/torktumlare bör inte användas då personer inte är hemma. Brandvarnare med värmedetektor kan vara lämpligt att ha i tvättstugor, speciellt om man har för vana att stänga dörren till denna då maskinerna används.

Uppföljning om denna modell som är speciellt utsatt för bränder bör göras nationellt.



Torktummlaren kvar i tvättstugan.